
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2018년도 추경 2 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 42,228,630 42,296,435 △67,805

500 보조금 42,228,630 42,296,435 △67,805

510 국고보조금등 36,002,190 36,058,755 △56,565

511 국고보조금등 36,002,190 36,058,755 △56,565

511-01 국고보조금 35,370,269 35,426,834 △56,565

[ 일반회계 ] 35,370,269 35,426,834 △56,565

< 주민복지과 > 35,370,269 35,426,834 △56,565

○자활근로사업 549,942 617,942 △68,000

○지역사회보장협의체 지역대회 개최 8,000 0 8,000

○발달장애인 공공후견비용 지원 2,145 1,953 192

○공공후견 심판청구비용지원 0 192 △192

○지역 드림스타트 통합사례관리 지원 216,600 203,100 13,500

○지역아동센터 운영비지원 280,755 273,420 7,335

○보육교직원 처우개선 지원(보조교사 지원)

4,600 22,000 △17,400

경정 549,942,000원

경정 2,145,000원

경정 0원

경정 216,600,000원

경정 280,755,000원

경정 4,600,000원

520 시ㆍ도비보조금등 6,226,440 6,237,680 △11,240

521 시ㆍ도비보조금등 6,226,440 6,237,680 △11,240

521-01 시ㆍ도비보조금등 6,226,440 6,237,680 △11,240

[ 일반회계 ] 6,226,440 6,237,680 △11,240

< 주민복지과 > 6,226,440 6,237,680 △11,240

○자활근로사업 41,246 46,346 △5,100

○지역아동센터 운영비지원 84,226 82,026 2,200

○독립유공자 의료비 지원 1,980 1,620 360

○보육교직원 처우개선 지원(보조교사 지원)

2,300 11,000 △8,700

○발달장애인 공공후견비용 지원 160 146 14

○공공후견 심판청구비용지원 0 14 △14

경정 41,246,000원

경정 84,226,000원

경정 1,980,000원

경정 2,300,000원

경정 160,000원

경정 0원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 자활사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 주민복지과

주민복지과 63,435,453 62,448,178 987,275

국 35,370,269 35,426,834 △56,565

지 191,719 191,719 0

기 440,202 440,202 0

도 6,226,440 6,237,680 △11,240

군 21,206,823 20,151,743 1,055,080

저소득층 생활안정 지원 8,787,756 8,872,756 △85,000

국 6,688,206 6,756,206 △68,000

지 25,000 25,000 0

도 776,796 781,896 △5,100

군 1,297,754 1,309,654 △11,900

자활사업 지원 1,122,249 1,207,249 △85,000

국 835,742 903,742 △68,000

지 25,000 25,000 0

도 76,600 81,700 △5,100

군 184,907 196,807 △11,900

자활근로사업 687,428 772,428 △85,000

국 549,942 617,942 △68,000

도 41,246 46,346 △5,100

군 96,240 108,140 △11,900

307 민간이전 602,428 687,428 △85,000

국 481,942 549,942 △68,000

도 36,146 41,246 △5,100

군 84,340 96,240 △11,900

05 민간위탁금 602,428 687,428 △85,000

○자활근로사업 지원 602,428 687,428 △85,000경정 602,428,000원

국 481,942 549,942 △68,000

도 36,146 41,246 △5,100

군 84,340 96,240 △11,900

노인복지증진 35,286,119 34,693,293 592,826

국 22,839,139 22,839,139 0

도 2,460,531 2,460,531 0

군 9,986,449 9,393,623 592,826

노인여가시설 기능보강 1,337,054 952,746 384,308

게이트볼장 설치ㆍ보수 106,000 91,000 15,000

401 시설비및부대비 38,000 23,000 15,000

01 시설비 38,000 23,000 15,000

○게이트볼장 보수 38,000 23,000 15,000경정 38,000,000원

경로당 신축ㆍ보수 1,143,074 773,766 369,308

401 시설비및부대비 76,390 60,000 16,390

01 시설비 76,390 60,000 16,390

○경로당 보수 76,390 60,000 16,390경정 76,390,000원

402 민간자본이전 1,066,684 713,766 352,918

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,066,684 713,766 352,918



부서: 주민복지과

정책: 노인복지증진

단위: 노인여가시설 기능보강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○경로당 보수 776,560 603,642 172,918

○칠성면 갈론경로당 신축 180,000 0 180,000

경정 776,560,000원

재가노인 복지증진 1,464,398 1,436,398 28,000

국 551,622 551,622 0

도 80,394 80,394 0

군 832,382 804,382 28,000

화장 장려금 지원 30,000 20,000 10,000

301 일반보상금 30,000 20,000 10,000

11 기타보상금 30,000 20,000 10,000

○화장장려금 지원 30,000 20,000 10,000경정 200,000원 * 150명

노인단체 지원 78,526 60,526 18,000

401 시설비및부대비 18,000 0 18,000

01 시설비 18,000 0 18,000

○대한노인회괴산군지회 시설보수 18,000 0 18,000

노인여가시설 운영지원 2,664,833 2,484,315 180,518

국 172,457 172,457 0

도 313,282 313,282 0

군 2,179,094 1,998,576 180,518

노인복지관 운영 658,224 477,706 180,518

401 시설비및부대비 128,203 0 128,203

01 시설비 126,703 0 126,703

○노인복지관 시설보수 126,703 0 126,703

03 시설부대비 1,500 0 1,500

○노인복지관 시설보수 대비 1,500 0 1,500

405 자산취득비 52,315 0 52,315

01 자산및물품취득비 52,315 0 52,315

○빔프로젝트 12,220 0 12,220

-강당용 9,720 0 9,720

-일반용 2,500 0 2,500

○음향장비 2,871 0 2,871

-노래방기기세트 1,650 0 1,650

-반주기 693 0 693

-CD플레이어 528 0 528

○컴퓨터 24,244 0 24,244

○당구대 12,980 0 12,980

9,720,000원 * 1대

2,500,000원 * 1대

1,650,000원 * 1대

693,000원 * 1대

528,000원 * 1대

1,276,000원 * 19대

3,245,000원 * 4대

청소년 보호 및 육성 1,046,588 1,046,238 350

국 2,638 2,638 0

기 142,450 142,450 0

도 7,989 7,989 0

군 893,511 893,161 350

청소년 문화의집 운영 70,891 70,541 350



부서: 주민복지과

정책: 청소년 보호 및 육성

단위: 청소년 문화의집 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 1,000 1,000 0

군 69,891 69,541 350

청소년 문화의집 유지ㆍ관리 45,991 45,641 350

201 일반운영비 28,786 28,436 350

01 사무관리비 14,106 13,756 350

○청소년문화의 집 11,382 11,032 350

-운영비 7,850 7,500 350경정 7,850,000원

지역사회복지 증진 792,121 767,171 24,950

국 153,854 145,854 8,000

지 166,719 166,719 0

도 39,078 39,078 0

군 432,470 415,520 16,950

복지전달체계 확립 113,513 97,800 15,713

국 8,000 0 8,000

군 105,513 97,800 7,713

지역사회보장협의체 운영 84,913 80,200 4,713

307 민간이전 44,913 40,200 4,713

03 민간단체법정운영비보조 44,913 40,200 4,713

○인건비 42,203 37,490 4,713

-기본급 28,968 25,632 3,336

-명절휴가비 2,860 2,564 296

-가족수당 240 1,440 △1,200

-복지수당 1,100 600 500

-시간외근무수당 2,158 1,840 318

-4대보험료 3,021 4,214 △1,193

-퇴직적립금 2,656 0 2,656

경정 28,968,000원

경정 2,860,000원

경정 240,000원

경정 1,100,000원

경정 2,158,000원

경정 3,021,000원

지역사회보장협의체 지역대회 개최 11,000 0 11,000

국 8,000 0 8,000

군 3,000 0 3,000

307 민간이전 11,000 0 11,000

국 8,000 0 8,000

군 3,000 0 3,000

04 민간행사사업보조 11,000 0 11,000

○지역사회보장협의체 지역대회 11,000 0 11,000

국 8,000 0 8,000

군 3,000 0 3,000

지역사회서비스 638,578 629,341 9,237

국 145,854 145,854 0

지 166,719 166,719 0

도 39,078 39,078 0

군 286,927 277,690 9,237

통합사례관리사인건비지원 117,265 110,528 6,737

국 46,674 46,674 0

도 14,002 14,002 0



부서: 주민복지과

정책: 지역사회복지 증진

단위: 지역사회서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 56,589 49,852 6,737

101 인건비 117,265 110,528 6,737

국 46,674 46,674 0

도 14,002 14,002 0

군 56,589 49,852 6,737

03 무기계약근로자보수 117,265 110,528 6,737

○통합사례관리사 무기계약직 인건비(3명) 117,265 110,528 6,737

-기본급 58,145 55,845 2,300경정 1,615,120원 * 3명 * 12개월

국 29,073 27,923 1,150

도 8,722 8,377 345

군 20,350 19,545 805

-기말수당 19,382 18,615 767경정 1,615,120원 * 3명 * 4개월

국 9,691 9,308 383

도 2,907 2,792 115

군 6,784 6,515 269

-근속가산금 5,540 5,321 219경정 5,540,000원

국 2,770 2,661 109

도 831 798 33

군 1,939 1,862 77

-정액급식비 4,680 3,600 1,080경정 130,000원 * 3명 * 12개월

국 2,340 1,800 540

도 702 540 162

군 1,638 1,260 378

-교통보조비 3,600 3,600 0경정 100,000원 * 3명 * 12개월

국 760 1,800 △1,040

도 228 540 △312

군 2,612 1,260 1,352

-자녀학비 1,200 1,200 0경정 300,000원 * 1명 * 4개월

국 0 600 △600

도 0 180 △180

군 1,200 420 780

-명절휴가비 5,817 4,200 1,617경정 1,939,000원 * 3명

국 0 542 △542

도 0 163 △163

군 5,817 3,495 2,322

-시간외근무수당

8,200 7,783 417

-휴일근무수당

3,280 3,113 167

-연가보상비 3,341 3,171 170

경정 227,760원 * 3명 * 12개월

경정 91,110원 * 3명 * 12개월

경정 60,740원 * 55일

읍면동 찾아가는 보건복지 통합서비스 92,400 92,400 0

국 64,680 64,680 0

도 2,772 2,772 0

군 24,948 24,948 0

201 일반운영비 41,000 14,000 27,000

국 28,700 9,800 18,900

도 1,230 420 810

군 11,070 3,780 7,290

01 사무관리비 41,000 14,000 27,000



부서: 주민복지과

정책: 지역사회복지 증진

단위: 지역사회서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○읍면사례관리 운영비 41,000 14,000 27,000경정 41,000,000원

국 28,700 9,800 18,900

도 1,230 420 810

군 11,070 3,780 7,290

301 일반보상금 51,400 78,400 △27,000

국 35,980 54,880 △18,900

도 1,542 2,352 △810

군 13,878 21,168 △7,290

01 사회보장적수혜금 51,400 78,400 △27,000

○읍면사례관리 지원비 51,400 78,400 △27,000경정 51,400,000원

국 35,980 54,880 △18,900

도 1,542 2,352 △810

군 13,878 21,168 △7,290

시군 통합사례관리 지원 13,500 11,000 2,500

국 5,500 5,500 0

도 1,100 1,100 0

군 6,900 4,400 2,500

201 일반운영비 4,000 1,500 2,500

국 750 750 0

도 150 150 0

군 3,100 600 2,500

02 공공운영비 2,500 0 2,500

○차량유지비 2,500 0 2,500

취약계층 복지증진 8,410,825 8,308,273 102,552

국 3,333,831 3,312,996 20,835

기 16,380 16,380 0

도 970,434 968,234 2,200

군 4,090,180 4,010,663 79,517

장애인 지역사회복지 지원 4,581,424 4,509,424 72,000

국 1,435,675 1,435,675 0

도 370,247 370,247 0

군 2,775,502 2,703,502 72,000

장애인거주시설 기능보강 25,000 0 25,000

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 25,000 0 25,000

○장애인거주시설 기능보강(피난시설설치) 25,000 0 25,000

수화통역센터 운영 143,154 122,154 21,000

도 12,215 12,215 0

군 130,939 109,939 21,000

307 민간이전 143,154 122,154 21,000

도 12,215 12,215 0

군 130,939 109,939 21,000

10 사회복지시설법정운영비보조 143,154 122,154 21,000

○수화통역센터 운영 143,154 122,154 21,000경정 143,154,000원

도 12,215 12,215 0

군 130,939 109,939 21,000



부서: 주민복지과

정책: 취약계층 복지증진

단위: 장애인 지역사회복지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

발달장애인 공공후견비용 지원 2,681 2,441 240

국 2,145 1,953 192

도 160 146 14

군 376 342 34

301 일반보상금 2,681 2,441 240

국 2,145 1,953 192

도 160 146 14

군 376 342 34

11 기타보상금 2,681 2,441 240

○공공후견 활동비용지원(2명)

2,681 2,441 240경정 2,681,000원

국 2,145 1,953 192

도 160 146 14

군 376 342 34

공공후견 심판청구비용지원 0 240 △240

국 0 192 △192

도 0 14 △14

군 0 34 △34

301 일반보상금 0 240 △240

국 0 192 △192

도 0 14 △14

군 0 34 △34

11 기타보상금 0 240 △240

○공공후견 심판청구비용 지원 0 240 △240경정 0원

국 0 192 △192

도 0 14 △14

군 0 34 △34

장애인단체 지원 85,841 59,841 26,000

402 민간자본이전 26,000 0 26,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 26,000 0 26,000

○장애인 이동차량 지원 26,000 0 26,000

아동가정보호 사업 759,224 743,342 15,882

국 234,345 220,845 13,500

기 16,380 16,380 0

도 184,515 184,515 0

군 323,984 321,602 2,382

지역 드림스타트 통합사례관리 지원 245,754 229,872 15,882

국 216,600 203,100 13,500

군 29,154 26,772 2,382

101 인건비 118,077 112,373 5,704

국 88,923 85,601 3,322

군 29,154 26,772 2,382

03 무기계약근로자보수 118,077 112,373 5,704

○아동통합서비스전문요원 공무직 인건비(3명) 118,077 112,373 5,704

-기본급 58,145 55,845 2,300경정 1,615,120원 * 3명 * 12개월

국 58,145 55,845 2,300



부서: 주민복지과

정책: 취약계층 복지증진

단위: 아동가정보호 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-기말수당 19,382 18,615 767

-명절휴가비 5,815 4,200 1,615

-정액급식비 4,680 3,600 1,080

경정 1,615,120원 * 3명 * 4월

경정 1,938,140원 * 3명

경정 130,000원 * 3명 * 12월

국 4,680 3,600 1,080

-시간외수당 7,558 7,783 △225경정 209,920원 * 3명 * 12월

국 7,558 7,783 △225

-휴일근무수당 3,280 3,113 167경정 91,100원 * 3명 * 12월

국 3,280 3,113 167

201 일반운영비 30,608 35,950 △5,342

국 30,608 35,950 △5,342

01 사무관리비 21,938 24,160 △2,222

○드림스타트 센터운영비 9,000 5,000 4,000경정 9,000,000원

국 9,000 5,000 4,000

○드림스타트센터 프로그램 강사수당

3,778 10,000 △6,222경정 3,778,000원

국 3,778 10,000 △6,222

03 행사운영비 6,880 10,000 △3,120

○프로그램 행사운영비 6,880 10,000 △3,120경정 6,880,000원

국 6,880 10,000 △3,120

301 일반보상금 86,669 73,149 13,520

국 86,669 73,149 13,520

01 사회보장적수혜금 79,729 70,149 9,580

○보육(교육)프로그램 39,580 30,000 9,580경정 39,580,000원

국 39,580 30,000 9,580

09 행사실비보상금 6,940 3,000 3,940

○수행인력 워크숍 및 교육참석

4,000 1,000 3,000경정 4,000,000원

국 4,000 1,000 3,000

○자원봉사실비보상 2,940 2,000 940경정 2,940,000원

국 2,940 2,000 940

307 민간이전 8,000 6,000 2,000

국 8,000 6,000 2,000

01 의료및구료비 8,000 6,000 2,000

○치료비,의료물품 및 기타 8,000 6,000 2,000경정 8,000,000원

국 8,000 6,000 2,000

아동센터 운영지원 1,052,688 1,038,018 14,670

국 368,794 361,459 7,335

도 140,357 138,157 2,200

군 543,537 538,402 5,135

지역아동센터 운영비지원 561,510 546,840 14,670

국 280,755 273,420 7,335

도 84,226 82,026 2,200

군 196,529 191,394 5,135

307 민간이전 561,510 546,840 14,670

국 280,755 273,420 7,335



부서: 주민복지과

정책: 취약계층 복지증진

단위: 아동센터 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 84,226 82,026 2,200

군 196,529 191,394 5,135

10 사회복지시설법정운영비보조 561,510 546,840 14,670

○지역아동센터 운영 지원 561,510 546,840 14,670경정 561,510,000원

국 280,755 273,420 7,335

도 84,226 82,026 2,200

군 196,529 191,394 5,135

보훈관리 1,224,954 1,163,054 61,900

도 1,980 1,620 360

군 1,222,974 1,161,434 61,540

보훈 단체·시설 지원 1,117,484 1,055,584 61,900

도 1,980 1,620 360

군 1,115,504 1,053,964 61,540

보훈단체 행사지원 34,500 33,500 1,000

301 일반보상금 4,000 3,000 1,000

09 행사실비보상금 4,000 3,000 1,000

○현충일 행사 참가유족 보상

4,000 3,000 1,000경정 4,000,000원

보훈대상자 지원 900,500 840,800 59,700

301 일반보상금 900,500 840,800 59,700

01 사회보장적수혜금 900,500 840,800 59,700

○공상군경 보훈명예수당

30,000 0 30,000

○순직군경유족 보훈명예수당

18,000 0 18,000

○보국수훈자 보훈명예수당

11,700 0 11,700

100,000원 * 50명 * 6월

100,000원 * 30명 * 6월

50,000원 * 39명 * 6월

독립유공자 의료비 지원 6,600 5,400 1,200

도 1,980 1,620 360

군 4,620 3,780 840

301 일반보상금 6,600 5,400 1,200

도 1,980 1,620 360

군 4,620 3,780 840

01 사회보장적수혜금 6,600 5,400 1,200

○독립유공자 의료비 지원

6,600 5,400 1,200경정 600,000원 * 11명

도 1,980 1,620 360

군 4,620 3,780 840

보훈단체 지원 154,589 154,589 0

307 민간이전 154,589 154,589 0

02 민간경상사업보조 43,100 44,600 △1,500

○재향군인회 0 1,500 △1,500경정 0원

03 민간단체법정운영비보조 111,489 109,989 1,500

○보훈회관 관리협의회 지원 39,789 39,789 0



부서: 주민복지과

정책: 보훈관리

단위: 보훈 단체·시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-운영비지원 16,789 18,250 △1,461

-관리협의회 인건비 지원 23,000 21,539 1,461

○재향군인회 6,500 5,000 1,500

경정 16,789,000원

경정 23,000,000원

경정 6,500,000원

여성복지증진 228,844 219,724 9,120

도 24,501 24,501 0

군 204,343 195,223 9,120

여성 사회참여 확대 224,844 216,144 8,700

도 24,501 24,501 0

군 200,343 191,643 8,700

여성회관 운영 103,758 95,058 8,700

401 시설비및부대비 8,700 0 8,700

01 시설비 8,700 0 8,700

○여성회관 보수 8,700 0 8,700

여성행사지원 4,000 3,580 420

남녀평등문화 조성 2,700 2,280 420

201 일반운영비 2,700 2,280 420

01 사무관리비 2,700 2,280 420

○가족친화 직장교육 강사수당

420 0 420210,000원 * 2회

보육ㆍ가족 지원 6,407,561 6,442,361 △34,800

국 2,352,601 2,370,001 △17,400

기 281,372 281,372 0

도 1,945,131 1,953,831 △8,700

군 1,828,457 1,837,157 △8,700

보육서비스 제공 4,887,899 4,922,699 △34,800

국 1,982,763 2,000,163 △17,400

도 1,807,192 1,815,892 △8,700

군 1,097,944 1,106,644 △8,700

보육교직원 처우개선 지원(보조교사 지원) 9,200 44,000 △34,800

국 4,600 22,000 △17,400

도 2,300 11,000 △8,700

군 2,300 11,000 △8,700

307 민간이전 9,200 44,000 △34,800

국 4,600 22,000 △17,400

도 2,300 11,000 △8,700

군 2,300 11,000 △8,700

10 사회복지시설법정운영비보조 9,200 44,000 △34,800

○보조교사 지원 9,200 44,000 △34,800경정 9,200,000원

국 4,600 22,000 △17,400

도 2,300 11,000 △8,700

군 2,300 11,000 △8,700

건강가정육성 및 가족지원 1,487,662 1,487,662 0

국 353,838 353,838 0

기 281,372 281,372 0



부서: 주민복지과

정책: 보육ㆍ가족 지원

단위: 건강가정육성 및 가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 129,939 129,939 0

군 722,513 722,513 0

아동수당 지원 318,800 325,856 △7,056

국 223,160 228,099 △4,939

도 38,256 39,103 △847

군 57,384 58,654 △1,270

101 인건비 0 4,123 △4,123

국 0 2,886 △2,886

도 0 495 △495

군 0 742 △742

04 기간제근로자등보수 0 4,123 △4,123

○제도구축사업비(보조인력배치) 0 4,123 △4,123경정 0원

국 0 2,886 △2,886

도 0 495 △495

군 0 742 △742

201 일반운영비 0 2,933 △2,933

국 0 2,053 △2,053

도 0 352 △352

군 0 528 △528

01 사무관리비 0 2,933 △2,933

○아동수당 지원사업 추진비(운영비) 0 2,933 △2,933경정 0원

국 0 2,053 △2,053

도 0 352 △352

군 0 528 △528

아동수당 제도구축사업비 4,123 0 4,123

국 2,886 0 2,886

도 495 0 495

군 742 0 742

101 인건비 4,123 0 4,123

국 2,886 0 2,886

도 495 0 495

군 742 0 742

04 기간제근로자등보수 4,123 0 4,123

○제도구축사업 보조인력배치 4,123 0 4,123

국 2,886 0 2,886

도 495 0 495

군 742 0 742

아동수당 운영지원 2,933 0 2,933

국 2,053 0 2,053

도 352 0 352

군 528 0 528

201 일반운영비 2,933 0 2,933

국 2,053 0 2,053

도 352 0 352

군 528 0 528

01 사무관리비 2,933 0 2,933

○아동수당 지원사업 운영비 2,933 0 2,933



부서: 주민복지과

정책: 보육ㆍ가족 지원

단위: 건강가정육성 및 가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,053 0 2,053

도 352 0 352

군 528 0 528

행정운영경비(주민복지과) 118,444 117,906 538

인력운영비(주민복지과) 77,226 76,688 538

인건비(주민복지과) 77,226 76,688 538

101 인건비 77,226 76,688 538

03 무기계약근로자보수 6,571 6,033 538

○의료급여 사례관리사 인건비

6,571 6,033 538경정 6,571,000원

재무활동(주민복지과) 1,121,221 806,382 314,839

보전지출(주민복지과) 361,221 46,382 314,839

반환금 361,221 46,382 314,839

802 반환금기타 361,221 46,382 314,839

01 국고보조금반환금 265,270 0 265,270

○2017년 찾아가는 복지서비스 차량지원(전기차

량) 2,958 0 2,958

○2017년 노인일자리사업 58,109 0 58,109

○2017년 아동발달지원계좌 512 0 512

○2017년 입양아동가족지원사업 840 0 840

○2017년 지역아동센터 운영비지원사업 2 0 2

○2017년 우수지역아동센터 지원사업 1,238 0 1,238

○2017년 아동복지교사 지원사업 3,882 0 3,882

○긴급복지 71,400 0 71,400

○2017년 지역사회서비스투자사업 3,187 0 3,187

○보조교사 지원 10,074 0 10,074

○2017년 찾아가는 복지서비스 차량지원(가솔린

차량) 84 0 84

○2017년 시군사례관리사업 428 0 428

○2017년 읍면맞춤형통합사업 6,068 0 6,068

○영유아보육료 이자 772 0 772

○2017년 가사간병 사업비 및 이자 3,213 0 3,213

○2017년 자활사업 사업비 및 이자 80,473 0 80,473

○근로능력있는 수급자의 탈수급지원사업비 및

이자 19,523 0 19,523

○2017년 가정폭력 피해자 지원사업 920 0 920

○교사근무환경개선비 지원 479 0 479

○교사겸직원장 지원비 37 0 37

○1년미만근속 보육교직원 퇴직적립금 1,071 0 1,071

02 시ㆍ도비보조금반환금 95,951 46,382 49,569

○2017년 찾아가는 복지서비스 차량지원(전기차

) 및 이자 383 0 383



부서: 주민복지과

정책: 재무활동(주민복지과)

단위: 보전지출(주민복지과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2017년 찾아가는 복지서비스 차량지원(가솔린

차) 및 이자 26 0 26

○2017년 시군사례관리사업비 및 이자 86 0 86

○2017년 읍면맞춤형통합사업비 및 이자 263 0 263

○보육교직원 장기근속수당 지원 321 0 321

○2017년 노인일자리사업 8,436 0 8,436

○어린이집 안전공제회 공제료 지원 30 0 30

○영유아보육료 이자 208 0 208

○누리보육료 이자 745 0 745

○2017년 가사간병지원 사업비 및 이자 241 0 241

○2017년도 자활사업 활성화 추진 사업비 및 이

자 1,355 0 1,355

○2017년 자활사업 사업비 및 이자 5,864 0 5,864

○2017년 행복가족상담서비스 이자 4 0 4

○2017년 다문화가족지원센터 종사자 처우개선

비 101 0 101

○2017년 다문화가족지원센터 종사자 처우개선

비 이자 1 0 1

○2017년 다문화가족 통번역지원사업 1,951 0 1,951

○2017년 가정폭력 피해자 지원사업 197 0 197

○2017년 지역사회서비스투자사업비 및 이자 239 0 239

○2017년 취업지원센터 운영 1,191 0 1,191

○2017년 취업지원센터 운영 이자 3 0 3

○2017년 취업지원센터 종사자 처우개선비 63 0 63

○2017년 지역맞춤형 직업교육훈련 이자 1 0 1

○평가인증 참여수수료 지원 80 0 80

○보조교사 지원 5,037 0 5,037

○교사근무환경개선비 지원 239 0 239

○교사겸직원장 지원비 19 0 19

○2017년 아동발달지원계좌 66 0 66

○2017년 입양아동가족지원사업 108 0 108

○2017년 결함가정 아동보호사업 3,675 0 3,675

○2017년 아동급식지원사업(지역아동센터 이용

아동) 1,310 0 1,310

○2017년 아동급식지원사업(지역아동센터 이용

아동) 1 0 1

○2017년 지역아동센터 추가운영비지원사업 15 0 15

○2017년 지역아동센터 종사자처우개선비지원 660 0 660

○2017년 지역아동센터 운영비지원사업 1 0 1

○2017년 우수지역아동센터 지원사업 372 0 372

○2017년 아동복지교사 지원사업 1,165 0 1,165

○2017년 장애인지역사회재활시설 운영사업 4,969 0 4,969

○2017년 장애인지역사회재활시설 운영사업 이

자 22 0 22



부서: 주민복지과

정책: 재무활동(주민복지과)

단위: 보전지출(주민복지과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2017년 여성장애인 평생교육 확대사업 8,000 0 8,000

○2017년 중증장애인 활동보조 추가지원 사업 1,296 0 1,296

○청소년지도자 처우개선비지원 288 0 288

○2017년 다문화가족 통번역지원사업 1 0 1

○1년미만근속 보육교직원 퇴직적립금 536 0 536




